




Am ersten Spieltag der Kreisklasse Neuburg kommt 

es auf der Peter-Märtl-Sportanlage zum spannenden 

Lokalderby zwischen unserem SV Grasheim und dem 

Nachbarverein TSG Untermaxfeld. 

 

Die Gäste haben in den letzten Jahren zahlreiche 

Auf- und Abstiege in ihrer Bilanz. Von der Bezirksliga 

bis zur Kreisklasse haben sie jedes Jahr in einer 

anderen Spielklasse den Punkten nachgejagt. Im 

letzten Jahr mussten sie erneut den Abstieg aus der 

Kreisliga verkraften und haben einige Spielerabgänge 

zu verzeichnen. Coach Wolfgang Rückel hat die 

schwere Aufgabe mit Nachwuchskräften eine neue 

Mannschaft zu formen. 

 

Auf ein eingespieltes Team baut Grasheims Trainer 

Christian Bolzer, da alle Spieler dem Verein die Treue 

hielten und man sich noch mit einigen Neuzugängen 

verstärken konnte. 

 

Im Vorspiel der beiden Reservemannschaften gelten 

die Gäste, die sich freiwillig aus der A-Klasse 

zurückzogen als Favorit, doch die Lilaweißen wollen 

ihnen alles abverlangen. 

1. Spieltag   -   Kreisklasse ND 2018/2019   -   12.08.2018 

SV Grasheim – TSG Untermaxfeld 



SVG-Bambinis als Einlaufkids 

SVG-Bambinis als Einlaufkids 
  

Zum heutigen Auftakt der neuen Saison (So. 12.08.18, 1. Spieltag 

Kreisklasse Neuburg 18/19) haben wir heute etwas ganz 

Besonderes für unsere allerkleinsten im Verein geplant. Unsere 

SVG-Bambinis (U7 – alle unter 7 Jahre alt) dürfen heute beim 

Spiel der ersten Mannschaft (SV Grasheim – TSG Untermaxfeld) 

als Einlaufkids mit beiden Teams aufs Spielfeld gehen. 

 

Für unsere Kids ist das mit Sicherheit ein großes Highlight! 

Unterstützen wir sie doch alle mit einen kräftigen Applaus, 

darüber würden sie sich sehr freuen! 

Also macht bitte alle mit und lasst es unsere Kids genießen! 

 

Wir wünschen unseren Bambinis ganz viel Spaß und hoffen, dass 

sie sich noch lange daran erinnern! 
 



Kreisklasse Neuburg  2018/2019 

Herren – Erste 



Herren – Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

Saisonverlauf Kreisklasse Neuburg 2018/2019 

(noch keine Spiele) 



Spielplan Kreisklasse Neuburg 2018/2019 

Herren – Erste 

1. Sonntag, 12.08.2018 18:00 SV Grasheim : TSG Untermaxfeld

2. Mittwoch, 15.08.2018 15:00 SV Straß : SV Grasheim

3. Sonntag, 19.08.2018

4. Sonntag, 26.08.2018 15:00 BSV Berg im Gau : SV Grasheim

5. Sonntag, 02.09.2018 15:00 SC Ried : SV Grasheim

6. Sonntag, 09.09.2018 15:00 SV Grasheim : FC Ehekrichen II

7. Sonntag, 16.09.2018 17:00 SC Rohrenfels : SV Grasheim

8. Samstag, 22.09.2018 15:30 SV Grasheim : DJK Langenm. II

9. Sonntag, 30.09.2018 15:00 SpVgg Josh. B. : SV Grasheim

10. Mittwoch, 03.10.2018 15:00 SV Grasheim : SV Klingsmoos

11. Sonntag, 07.10.2018

12. Samstag, 13.10.2018 17:00 SV Grasheim : SV Echsheim

13. Sonntag, 21.10.2018 15:00 SV Holzheim : SV Grasheim

14. Sonntag, 28.10.2018 15:00 SV Grasheim : FC Rennertsh.

15. Sonntag, 04.11.2018 14:00 BSV Neuburg : SV Grasheim

16. Sonntag, 11.11.2018 14:00 TSG Untermaxfeld : SV Grasheim

17. Sonntag, 18.11.2018 14:00 SV Echsheim : SV Grasheim

18. Sonntag, 25.11.2018 14:00 SV Grasheim : SV Holzheim

19. Sonntag, 02.12.2018 14:00 FC Rennertsh. : SV Grasheim

20. Sonntag, 17.03.2019 15:00 SV Grasheim : BSV Neuburg

21. Sonntag, 24.03.2019

22. Sonntag, 31.03.2019 15:00 SV Grasheim : SV Straß

23. Sonntag, 07.04.2019

24. Sonntag, 14.04.2019 15:00 SV Grasheim : BSV Berg im Gau

25. Montag, 22.04.2019 15:00 SV Grasheim : SC Ried

26. Sonntag, 28.04.2019 15:00 FC Ehekrichen II : SV Grasheim

27. Sonntag, 05.05.2019 15:00 SV Grasheim : SC Rohrenfels

28. Sonntag, 12.05.2019 13:00 DJK Langenm. II : SV Grasheim

29. Sonntag, 19.05.2019 15:00 SV Grasheim : SpVgg Josh. B.

30. Sonntag, 26.05.2019 15:00 SV Klingsmoos : SV Grasheim

spielfrei

spielfrei

spielfrei

spielfrei





Herren – Erste – Vorbereitung 

Raiffeisencup in Grasheim: 
 

Gruppenspiele: SV Grasheim   1:0   SV Karlshuld 

  SV Grasheim   1:3   FC Zell/Bruck 

  SV Grasheim   2:0   DJK Brunnen 

 

Halbfinale: SV Grasheim   0:0   TSV Lichtenau 

 (Der SV Grasheim gewinnt im Elfmeterschießen) 

   

Finale:  SV Grasheim   0:0   SV Karlskron 

 (Der SV Grasheim gewinnt im Elfmeterschießen 

  und sichert sich den Turniersieg) 

 

 

Trainingslager in Arnbruck (Bayerischer Wald): 
 

Testspiel: SV Grasheim   2:5   SV March 

 

 

Donaumoos-Wanderpokal in Sinning: 
 

Achtelfinale: SV Grasheim   3:0   BSV Berg im Gau 

 

Viertelfinale: SV Grasheim   3:0   TSG Untermaxfeld 

 

Halbfinale: SV Grasheim   1:2   SV Klingsmoos 

 

>>>   Der SVG belegte den 3. Platz beim DWP 2018   <<< 

 

 

Testspiel: SV Grasheim   4:5   DJK Ingolstadt 







B-Klasse Neuburg 2018/2019 

Herren – Reserve 



Spielplan B-Klasse Neuburg 2018/2019 

Herren – Reserve 

1. Sonntag, 12.08.2018 16:00 SV Grasheim II : TSG Untermaxfeld II

2. Mittwoch, 15.08.2018 13:00 SV Straß II : SV Grasheim II

3. Sonntag, 19.08.2018

4. Sonntag, 26.08.2018 13:00 BSV Berg im Gau II : SV Grasheim II

5. Sonntag, 02.09.2018 13:00 SC Ried II : SV Grasheim II

6. Sonntag, 09.09.2018 13:00 SV Grasheim II : DJK Sandizell-Gr.

7. Sonntag, 16.09.2018 15:00 SG Rohrenfels-W. II : SV Grasheim II

8. Samstag, 22.09.2018 13:30 SV Grasheim II : VfR Neuburg II

9. Sonntag, 30.09.2018 13:00 SpVgg Josh. B. II : SV Grasheim II

10. Mittwoch, 03.10.2018

11. Sonntag, 07.10.2018 15:00 SV Bertholdsheim : SV Grasheim II

12. Samstag, 13.10.2018 15:00 SV Grasheim II : SC Feldkirchen

13. Sonntag, 21.10.2018 13:00 SV Holzheim II : SV Grasheim II

14. Sonntag, 28.10.2018 13:00 SV Grasheim II : FC Rennertsh. II

15. Sonntag, 04.11.2018 14:00 SV Ludwigsmoos : SV Grasheim II

16. Sonntag, 11.11.2018 12:00 TSG Untermaxfeld II : SV Grasheim II

17. Sonntag, 18.11.2018 14:00 SC Feldkirchen : SV Grasheim II

18. Sonntag, 25.11.2018 12:00 SV Grasheim II : SV Holzheim II

19. Sonntag, 02.12.2018 12:00 FC Rennertsh. II : SV Grasheim II

20. Sonntag, 17.03.2019 13:00 SV Grasheim II : SV Ludwigsmoos

21. Sonntag, 24.03.2019 15:00 SV Grasheim II : SV Bertholdsheim

22. Sonntag, 31.03.2019 13:00 SV Grasheim II : SV Straß II

23. Sonntag, 07.04.2019

24. Sonntag, 14.04.2019 13:00 SV Grasheim II : BSV Berg im Gau II

25. Montag, 22.04.2019 13:00 SV Grasheim II : SC Ried II

26. Sonntag, 28.04.2019 15:00 DJK Sandizell-Gr. : SV Grasheim II

27. Sonntag, 05.05.2019 13:00 SV Grasheim II : SG Rohrenfels-W. II

28. Sonntag, 12.05.2019 15:00 VfR Neuburg II : SV Grasheim II

29. Sonntag, 19.05.2019 13:00 SV Grasheim II : SpVgg Josh. B. II

30. Sonntag, 26.05.2019 spielfrei

spielfrei

spielfrei

spielfrei







Herren – Reserve – Vorebeitung 

Trainingslager in Arnbruck (Bayerischer Wald): 
 

Testspiel: SV Grasheim   2:5   SV March 

 

 

 

Donaumoos-Wanderpokal der Reserven in Sinning: 
 

Viertelfinale: SV Grasheim   6:1   SV Wagenhofen 

 

Halbfinale: SV Grasheim   0:1   TSG Untermaxfeld 

 

>>>   Der SVG belegte den 3. Platz beim DWP 2018   <<< 

 

 

 

Testspiel: SV Grasheim   0:1   DJK Ingolstadt 



Herren – Neuzugänge 2018 

Auf dem Foto von links nach rechts: 

 

2. Abteilungsleiter:   Florian Huber 

1. Abteilungsleiter:   Patrick Fröhlich 

Lucas Wurster (JFG Donaumoos) 

Dominik Hausler (JFG Donaumoos) 

Marco Zach (SV Sinning) 

Timo Pallmann (SV Karlshuld) 

Lars Kuczera (BSV Neuburg) 

Bernhard Kraus (SV Ludwigsmoos) 

Sascha Fröhlich (TSG Untermaxfeld) 

Trainer:   Christian Bolzer 

2. Vorstand (Sport):   Manfred Vogelsang 

 

Kein Spieler hat uns im Sommer 2018 verlassen! 





Schiedsrichter der heutigen Partien 

SV Grasheim  – Erste – Reserve 

1. Mannschaft: 

 

 

 

2. Mannschaft: 

Michael Schiele 

Verein: 

Gruppe: 

 

Jakob Vogl 

Verein: 

Gruppe: 

FC Illdorf 

Neuburg 

 

  

- - - 

- - - 

Der SV Grasheim sucht Schiedsrichter!!! 
 
   

Der SV Grasheim sucht dringend Schiedsrichter! 

Anfallende Kosten für Fußballschuhe/Kleidung und 

Lehrgänge übernimmt der SV Grasheim!  

 

Im Alter von 14 Jahre bis nach oben keine Grenzen! 

 

Wer interessiert ist, bitte beim  

Vorstand, Abteilungsleiter oder Jugendleiter melden! 





Porträt – Herren 

Name: Bernhard Kraus

Geburtstag: 13.03.1987

Familienstand: verheiratet

Körpergröße: 1,72 m

Spitzname: Burns

Beruf: Audi

Hobbys: Fußball

Traumreiseziel: Malle

Lieblingsessen: Pizza

Lieblingsgetränk Dunkles

Position: Mittelfeld

Lieblingsnummer: jede bis auf 1-3

(Rückennummer)

Lieblingsverein: Deutschland                         SV Grasheim

Sportliches Vorbild: Trainer :-)

Größter Erfolg: Raiffeisen-Cup-Sieger

Saisonziel: vorne dabei sein

bisherige Vereine: SV Ludwigsmoos





Herren – Torjäger 2017 / 2018 

9 weitere Spieler mit je1 Tor 

1 weitere Spieler mit je1 Tor 

Name Tore Name Tore

1. Florian Tarnick 11 1. Philip Blank 7

2. Marco Kutscherauer 8 2. Manuel Wühr 6

2. Jonas Jung 8 3. Philip Bertl 5

4. Marvin Kohou 5 3. Alan Garcia-Carillo 5

5. Philip Blank 4 5. Tobias Tippner 4

5. Fabian Fröhlich 4 5. Dominik Hausler 4

7. Diego Garcia-Carillo 2 7. Louis Kahlenberg 3

7. Patrick Fröhlich 2 8. Daniel Müller 2

7. Johannes Blank 2

Erste Reserve





Herren 

Raiffeisencup-Sieger 2018 

Kreisklassist SV Grasheim setzt sich auf der eigenen Anlage erneut durch. Wie schon 

im Vorjahr wird der SV Karlskron im Finale bezwungen. Dabei spannen die Lilaweißen 

ihre Fans jedoch gehörig auf die Folter 

 

Eines kann man den Akteuren des SV Grasheim wahrlich nicht vorwerfen: Dass sie schlechte 

Nerven hätten! Bei der 34. Auflage des Raiffeisen-Pokals, die am Wochenende auch noch auf 

dem heimischen SVG-Sportgelände ausgetragen wurde, mussten die Lilaweißen gleich 

zweimal ins Elfmeterschießen, um ihren Titel aus dem Vorjahr zu verteidigen. 

Im Halbfinale gegen den TSV Lichtenau (4:3) leisteten sich die Grasheimer nur einen 

Fehlschuss – was reichte, da der Kontrahent zwei „Fahrkarten“ schoss. Noch cooler agierten 

die Schützlinge von Trainer Christian Bolzer dann in der Neuauflage des letztjährigen 

Endspiels gegen den SV Karlskron. Da während der 60-minütigen Spielzeit keine Treffer 

gefallen waren, musste auch hier das Strafstoßschießen die Entscheidung bringen. Sämtliche 

SVG-Schützen verwandelten ihre Schüsse bombensicher, während Karlskron einmal patzte 

beziehungsweise Grasheims Keeper Dominik Ries den richtigen Riecher hatte und parierte. 

„Großen Respekt an meine Mannschaft“, lobte Bolzer. „Die Jungs wollten den Pokal aus dem 

Vorjahr unbedingt verteidigen – zumal dieses Turnier ja auch noch bei uns daheim auf dem 

Programm stand. Sie haben trotz der Tatsache, dass wir erst eine Trainingswoche hinter uns 

haben, alles reingehauen und sich den Sieg wirklich verdient“, so der Grasheimer Coach 

weiter. Trotz aller Freude warnt Bolzer jedoch zugleich vor allzu viel Euphorie – gerade auch 

mit Blick auf den Pokal-Triumph im Jahr 2017 in Karlshuld. „Im Nachhinein hat uns dieser 

Erfolg nicht wirklich gutgetan. Der eine oder andere Akteur hat danach gemeint, dass es fast 

schon von selbst geht. Dementsprechend haben wir dann die letzten Prozent in Sachen 

Einsatz und Willen immer wieder mal vermissen lassen“, erklärt Bolzer und hofft, „dass das 

Team daraus seine Lehren zieht. An diesem Wochenende hat sich wieder gezeigt, was 

möglich ist, wenn alle an einem Strang ziehen und 100-prozentigen Einsatz zeigt. Nur so kann 

man erfolgreich sein.“ 
Quelle: Donaukurier 



Herren – Tabellen 

A-Klasse 

Neuburg 

Kreisliga 

Ost 

Bezirksliga 

Nord 



Herren – Tabellen 

Bayernliga  

Süd 

Regionalliga 

Bayern 





Herren – Tabellen 

Landesliga 

Süd-West 

Kreisklasse 

Aichach 

Kreisklasse 

Donau/Isar 





Herren – Torjäger (17/18) 

B-Klasse Neuburg 1 B-Klasse Neuburg 2 

A-Klasse Neuburg Kreisklasse Neuburg 

Kreisliga Ost Bezirksliga Nord 

Name Verein Tore

1 Dominik Mueller BC Adelzhausen 29

2 Ray Bishop VfR Neuburg/Donau 22

3 Hakan Polat SC Bubesheim 17

3 Fabian Scharbatke FC Ehekirchen 17

5 Serhat Örnek VfL Ecknach 16

6 Rainer Meisinger VfR Neuburg/Donau 14

7 Daniel Deppner TSV Meitingen 13

7 Christoph Jung VfL Ecknach 13

7 Alexander Müller VfR Neuburg/Donau 13

7 Stefan Schnurrer TSV Gersthofen 13

7 Jürgen Sorg SV Donaumünster-Erlingshofen13

Name Verein Tore

1 Stefan Simonovic SSV Alsmoos-Petersdorf 29

2 Martin Froncek TSV Pöttmes 19

2 Florian Wenger DJK Langenmosen 19

4 Marco Veitinger TSG Untermaxfeld 16

5 Markus Hörmann SV Münster 15

6 Kajetan Schaffer SSV Alsmoos-Petersdorf 14

6 Marcus Wehren BC Aichach 14

8 David Burghart BC Aichach 13

8 Maximilian Merwald FC Affing 13

8 Manuel Schweizer SC Griesbeckerzell 13

8 Rimon Shushe SC Griesbeckerzell 13

Name Verein Tore

1 Mathias Weber SV Klingsmoos 36

2 Philipp Stadler TSV Burgheim 29

3 Denis Buja SV Echsheim-Reicherstein26

4 Lukas Biber TSV Burgheim 21

5 Semir Elezi SV Klingsmoos 17

6 Nils Lahn BSV Neuburg 16

7 Bastian Blabl SC Ried/Neuburg 15

7 Georgi Gergov FC Rennertshofen 15

7 Johann Guppenberger SpVgg Joshofen Bergheim15

10 Simon Landes SV Echsheim-Reicherstein14

11 Tobias Kruber FC Rennertshofen 13

Name Verein Tore

1 Severin Kugler SV 1946 Waidhofen 22

1 Daniel Schölzke FC Ehekirchen II 22

3 Xhemajl Halili SV Weichering 19

4 Sascha Fröhlich TSG Untermaxfeld II 15

5 Bright Aikhionbare FC Zell/Bruck 13

5 Marcel Girbinger FC Zell/Bruck 13

5 Simon Mayr SV Holzheim/Neuburg 13

8 Daniel Pirvu SV Holzheim/Neuburg 12

9 Flamur Ajeti SV Wagenhofen-Ballersdorf11

9 Sascha Bissinger TSG Untermaxfeld II 11

9 Mustafa Halici FC Türkenelf Schrobenhausen11

Name Verein Tore

1 Julian Bauer SV Echsheim-Reicherstein II22

2 Tobias Felbermeir SV Klingsmoos II 18

2 Adnan Tufan SV Steingriff II 18

4 Florian Lenz SV Klingsmoos II 15

5 Martin Wagner SV Echsheim-Reicherstein II13

6 Florin Florea SV Klingsmoos II 11

7 Daniel Meilinger SC Ried/Neuburg II 10

7 Manuel Pototzky TSV Burgheim II 10

7 Marco Stach SV Steingriff II 10

10 Martin Meßmer SV Echsheim-Reicherstein II9

10 Reinhold Straub SV Straß II 9

Name Verein Tore

1 Sascha Brosi SV Ludwigsmoos 20

1 Andreas Plosconka BSV Neuburg II 20

3 Erhan Türk DJK Sandizell-Grimolzhausen16

4 Kevin Irl DJK Brunnen 15

5 Andre Irl DJK Brunnen 14

6 Florian Mueller SV Bayerdilling 12

6 Steven Seefeldt SV Ludwigsmoos 12

8 Korbinian Nadler DJK Sandizell-Grimolzhausen11

8 Dominik Schedlbauer DJK Brunnen 11

10 Patrick Breitsamer FC Schrobenhausen 9

10 Tobias Kroll BSV Neuburg II 9







Damen – Erste 

Bezirksoberliga  Schwaben 2018/2019 

04.08.18  (17:00 Uhr) TSV Sielenbach   4:1   SV Grasheim 

 

10.08.18  (19:30 Uhr)     SV Grasheim    2:2  ST Scheyern 

 

19.08.18  (18:00 Uhr)        FV Obereichstätt     :     SV Grasheim 

  

 

Vorbereitung Sommer 2018 



Damen – Erste 

Spielplan Bezirksoberliga  Schwaben 2018/2019 

1. Samstag, 25.08.2018 17:00 SV Grasheim : FC Augsburg

2. Sonntag, 02.09.2018 11:00 FSV Wehringen : SV Grasheim

3. Samstag, 08.09.2018 13:00 SV Grasheim : CSC Batzenhofen-H.

4. Samstag, 15.09.2018 17:00 SC Biberbach : SV Grasheim

5. Samstag, 22.09.2018 17:00 SC Mönstetten : SV Grasheim

6. Samstag, 29.09.2018 15:00 SV Grasheim : TSV Pfersee A.

7. Samstag, 06.10.2018 15:00 SV 29 Kempten : SV Grasheim

8. Samstag, 13.10.2018 13:00 SV Grasheim : SC A. Nördlingen

9. Sonntag, 21.10.2018 11:00 TSV Schwaben A. II : SV Grasheim

10. Samstag, 27.10.2018 15:00 SV Grasheim : FC Königsbrunn

11. Samstag, 03.11.2018 17:00 TSV Ottobeuren : SV Grasheim

12. Sonntag, 11.11.2018 14:00 FC Augsburg : SV Grasheim

13. Samstag, 17.11.2018 13:00 SV Grasheim : FSV Wehringen

14. Sonntag, 24.03.2019 10:30 CSC Batzenhofen-H. : SV Grasheim

15. Samstag, 06.04.2019 14:00 SV Grasheim : SC Biberbach

16. Sonntag, 14.04.2019 11:00 SV Grasheim : SC Mönstetten

17. Samstag, 27.04.2019 17:00 TSV Pfersee A. : SV Grasheim

18. Samstag, 04.05.2019 15:00 SV Grasheim : SV 29 Kempten

19. Samstag, 11.05.2019 17:00 SC A. Nördlingen : SV Grasheim

20. Samstag, 18.05.2019 15:00 SV Grasheim : TSV Schwaben A. II

21. Samstag, 25.05.2019 17:00 FC Königsbrunn : SV Grasheim

22. Samstag, 01.06.2019 17:00 SV Grasheim : TSV Ottobeuren







Damen – Zweite  

Kreisklasse Augsburg 2018/2019 



Damen – Zweite 

Spielplan Kreisklasse Augsburg 2018/2019 

1. Samstag, 15.09.2018 15:00 SV Grasheim 2 : SV Thierhaupten 2

2. Samstag, 22.09.2018 16:00 TSV Ober-/Unterh. : SV Grasheim 2

3. Samstag, 29.09.2018 13:00 SV Grasheim 2 : SC Feldkirchen

4. Sonntag, 14.10.2018 17:00 FC Horgau : SV Grasheim 2

5. Samstag, 20.10.2018 15:00 SG Inchenh./Eckna. : SV Grasheim 2

6. Sonntag, 28.10.2018 17:00 TSV Weilach : SV Grasheim 2

7. Sonntag, 07.04.2019 17:00 SG Zell-Rohrenfels : SV Grasheim 2

8. Samstag, 13.04.2019 14:30 SV Thierhaupten 2 : SV Grasheim 2

9. Samstag, 27.04.2019 15:00 SV Grasheim 2 : TSV Ober-/Unterh.

10. Sonntag, 05.05.2019 10:30 SC Feldkirchen : SV Grasheim 2

11. Sonntag, 12.05.2019 16:00 SV Grasheim 2 : TSV Weilach

12. Samstag, 18.05.2019 17:00 SV Grasheim 2 : FC Horgau

13. Samstag, 25.05.2019 17:00 SV Grasheim 2 : SG Inchenh./Eckna.

14. Samstag, 01.06.2019 15:00 SV Grasheim 2 : SG Zell-Rohrenfels





Porträt – Damen 

Name: Lisa Maillinger

Geburtstag: 07.04.1992

Familienstand: ledig

Körpergröße: 1,72 cm

Spitzname: Mailli

Beruf: Student

Hobbys: Fußball, Radln

Traumreiseziel: Rio de Janeiro

Lieblingsessen: Kässpatzen

Lieblingsgetränk Ruß

Position: 10, Sturm

Lieblingsnummer: 7

(Rückennummer)

Lieblingsverein: Manchester United                        1860 München

Sportliches Vorbild: Louisa Nécib, Marta

Größter Erfolg: Aufstieg 2009

Saisonziel: Verbleib in der BOL

bisherige Vereine: SV Bertholdsheim, FC Ehekirchen, SV Grasheim







SV Grasheim – Jugend (17/18) 
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SV Grasheim – Jugend (17/18) 

Freitag, 06.04.18 16:00 TSV Lichtenau 3 : 3 SV Grasheim

Freitag, 13.04.18 17:00 SV Grasheim 3 : 4 TSV Pöttmes

Freitag, 20.04.18 17:00 SV Grasheim 1 : 1 TSG Untermaxfeld

Mittwoch, 25.04.18 ??? SV Grasheim 6 : 4 SV Karlshuld schwarz

Freitag, 04.05.18 17:00 SV Steingriff 2 1 : 7 SV Grasheim

Freitag, 11.05.18 17:00 SV Grasheim 0 : 9 SC Irgertsheim

Samstag, 19.05.18 12:00 SC Mühlried 1 : 4 SV Grasheim

Freitag, 08.06.18 17:00 SV Grasheim 11 : 1 FC Ehekirchen

Freitag, 15.06.18 16:00 FC Gerolsbach 4 : 2 SV Grasheim

Samstag, 07.04.2018 11:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 5 : 4 VfR Neuburg/Donau 2

Mittwoch, 11.04.2018 17:00 (SG) Rennertsh.-Bertoldsh. 2 1 : 3 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Samstag, 21.04.2018 11:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 4 : 0 TSV 1920 Burgheim

Samstag, 28.04.2018 11:00 (SG) SC Rohrenfels/SV Wagenh. 10 : 2 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Sonntag, 06.05.2018 11:00 TSV Rain 2 9 : 4 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Samstag, 12.05.2018 11:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 2 : 5 FC Staudheim

Samstag, 09.06.2018 11:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 3 : 0 (SG) Rennertsh.-Bertoldsh. 2

Freitag, 15.06.2018 17:00 VfR Neuburg/Donau 2 3 : 2 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Freitag, 23.03.2018 18:00 SV 1946 Klingsmoos 0 : 3 (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 06.04.2018 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 9 : 0 SpVgg Joshofen Bergheim e.V. 2

Freitag, 20.04.2018 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 4 : 1 (SG) SV Feldheim

Freitag, 27.04.2018 15:00 (SG) TSV Ober-/Unterhausen 0 : 3 (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 04.05.2018 18:15 VfR Neuburg/Donau 2 : 7 (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 11.05.2018 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 6 : 2 TSV Rain

Freitag, 08.06.2018 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 : 3 SV 1946 KlingsmoosG
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Stockschützen 

Freizeitbeschäftigung 

 für jedes Alter 

egal, ob für Frau oder Mann! 

 

 Hast Du Lust, einmal in der Woche, bei frischer Luft, 

für Körper, Geist und Seele etwas zu tun ? 

 Wir bieten jeden Dienstag ab 18.30 Uhr  

Stockschießen für alle interessierten Personen 

 auf der Sportanlage des SV Grasheim an. 

Diese Sportart ist für Jedermann/Frau ohne Altersbegrenzung 

 geeignet und wird in lockerer, gemütlicher Runde ohne 

Stress ausgeübt. 

Die ersten Schnuppertage sind kostenfrei und das Sportgerät 

wird von der Abteilung gestellt. 

Außer Interesse, guter Laune und dem Wunsch für ein paar 

Stunden die Hektik des Alltags zu vergessen, sind nur 

bequeme Kleidung und Sportschuhe mitzubringen. 

 

 Einfach vorbei schauen, oder bei Fragen Abteilungsleiter 

Franz Miesauer - Telefon: 08454 / 2355 - kontaktieren.  



SV Grasheim – Termine 

Schiedsrichter-Neulingslehrgang Do. - Sa. 25. - 27.10.18

Weihnachtsfeier Hauptverein Samstag 15.12.2018 19:30

Weihnachtsfeier Jugend Sonntag 16.12.2018 15:00

Schiedsrichter-Turnier in Neuburg Di. - Mi. 05. - 06.01.19

Ski-/Rodelfahrt 2019 Januar/Februar 2019

Donaumooswanderpokal Sommer 2019







JFG Donaumoos 2008 
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Bisher wurde noch kein  

offizieller Spielplan freigeben. 



JFG Donaumoos 2008 
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